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Sposób obrotowego wypalania tarcz ściernych
i innych przedmiotów w ceramice i metalurgii

oraz urządzenie do stosowania tego sposobu
Patent trwa od dnda 7 stycznia 1963 r.

Dotychczasowe sposoby wypalania taircz ścier¬
nych lub innych przedmiotów w ceramice,
sizfelarstwie, metalurgii itp. mają tą ndedogod^-
ność, że przy ogrzewaniu lub ochładzaniu przed¬
mioty wypalane w piecach nie są równomiernie
ogrzewane ze wszystkich stron, co ogranicza
szybkość wypadania i obniża wydajność pro¬
dukcji. Zgłoszony sposób ma ha celu doprowa¬
dzanie ciepła równomiernie ze wszystkich stron
przez obracanie przedmiotów podczas wypala¬
nia, skracając tym okres produkcji.

Istota wynalazku polega na umieszczeniu
przedmiotów wypalanych na obracanych pod¬
czas wypalania podstawach lub regałach i to
zarówno w piecach tunelowych jak i stałych.

Na rysunku fig. 1 — przedstawiono obracany
podczas wypalania regał do przedmiotów płas¬
kich, jak tarcze szlifierskie, z urządzeniem na¬
pędowym w widoku z iboku, a fig. 2 — w wi¬
doku z góry. Tarcze szlifierskie 2 wraz z wy¬

miennymi płytkami 3 umieszczone są na regale
4, obracającyim się na górnym czopie 1 i na
dolnym 5, mającym gniazdo łożyskowe1 na ru¬
chomym pomoście 7, poruszanym w piecu tu¬
nelowym na kółkach 8. Obrót regału podczas
wypalania odbywa się przez koło zębate łań¬
cuchowe 6, osadzone na czapie dolnym 5, po¬
łączonym na stałe z regatom 4. Koło zębate 6
otrzymuje napęd za .pomocą iłańcucha 11 od ko¬
ła zębatego 10, osadzonego obrotowo na czopie
9, który zamocowany jest na wysięgniku po¬
mostu 7 i znajduje się poza obudową pieca.
Koło 10 jest złączone z kołem łańcuchowym 12,
zazębiającym się z łańcuchem 13, który jest
rozłożony wzdłuż całej długości pieca i tworzy
zamknięty obwód na zewnątrz obudowy pieca.
Łańcuch ten jest napędizany przez wielostop¬
niową przekładnię, umożliwiającą zmianę jego
prędkości, a przez to i zmianę prędkości obra¬
canego regału z wypalanymi przedmiotami w



zależności sod wymaganych warunków wypala¬
nia. Łańcuch 13, z którym są zazębionet koła
łańcuchowe wszystkich wózków w tunelu, mo¬
że być unierfuchomdiony zaczepema 14 i wtedy
obrót regałów odbywa się przez toczenie się
po nim kół zębatych 12 przez siłę przesuwającą
wózki w piecu tunelowym. (Pio wytoczeniu wóz¬
ków z pieca, gdzie kończy się łańcuch 13, na¬
stępuje samoczynne wyzębienie się kół łańcu¬
chowych 12 i regał przestaje się Obracać, umoż¬
liwiając^ wyładunek wypalonych przedmiotów
i załadowanie następnego wsadu. Szczelina w
obudowie, w której przesuwaj się wysięgnik
pomostu z czopem 9 i z łańcuchem 11, jest
zamknięta przez klapy grawitacyjne lub sprę¬
żynowe podnoszone kolejno przez nacisk wy¬
sięgnika. Klapy te samoczynnie zamykają szcze¬
linę po przejściu wysięgnika.

Wspólny łańcuch 13 może być podzielony na
kilka niezależnych obwodów e własnymi na¬
pędami o różnych prędkościach i obrót rega¬
łów odbywa się grupowo z prędkościaimi dosto¬
sowanymi do warunków istniejących w posz¬
czególnych odcinkach pieca tunelowego.

Dla pieców stałych obrót wystającego jioza
obudowę pieca koła łańcuchowego napędowego
10, obracającego regał 4 przez koło łańcuchowe
6, odbywa się przez indywidualny napęd z prze¬
kładnią stopniową.

2064. RSW „Prasa" Kielce.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób obrotowego wypalania tarcz ścier¬
nych i innych przedmiotów w ceramice
i metalurgii znamienny tym, że wypalane
przedmioty są obracane w stosunku do
źródła ciepła w piecu podczas procesu wy¬
palania.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1, znamienne tym, że przedmioty
wypalane umieszczone są na obracających
się podczas wypalania podstawach lub re¬
gałach (4), osadzonych na przesuwanych
pomostach (7), przy czym obracanie tych
regałów odbywa się kołem łańcuchowym
(12), osadzonym na wysięgniku pomostu
wózka i napędzanym wspólnym dla wózików
łańcuchem obwodowym (23).

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne
tym, że obracający regały wszystkich wóz¬
ków łańcuch obwodowy (13), podzielony
jest na niezależne mniejsze, samodzielnie
napędzane obwody, poruszane z różnymi
prędkościami.

Mgr inż. Stanisław Malendowicz
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